Постановление Правительства Новосибирской области от 15.07.2025 N 325-п
"Об утверждении перечня индикаторов риска наруше...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.08.2025

	Постановление Правительства Новосибирской области от 15.07.2025 N 325-п
"Об утверждении перечня индикаторов риска наруше...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.08.2025

	[bookmark: _GoBack][image: ]

	Постановление Правительства Новосибирской области от 15.07.2025 N 325-п
"Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области технического состояния и эксплуатации аттракционов на территории Новосибирской области"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 06.08.2025

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 июля 2025 г. N 325-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ
ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ РЕГИОНАЛЬНОГО
ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА) В ОБЛАСТИ ТЕХНИЧЕСКОГО
СОСТОЯНИЯ И ЭКСПЛУАТАЦИИ АТТРАКЦИОНОВ
НА ТЕРРИТОРИИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с частью 9, пунктом 2 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" Правительство Новосибирской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области технического состояния и эксплуатации аттракционов на территории Новосибирской области.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Новосибирской области - министра сельского хозяйства Новосибирской области Шинделова А.В.

Губернатор Новосибирской области
А.А.ТРАВНИКОВ

Утвержден
постановлением
Правительства Новосибирской области
от 15.07.2025 N 325-п

[bookmark: P28]ПЕРЕЧЕНЬ
ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ
ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ РЕГИОНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ
(НАДЗОРА) В ОБЛАСТИ ТЕХНИЧЕСКОГО СОСТОЯНИЯ И ЭКСПЛУАТАЦИИ
АТТРАКЦИОНОВ НА ТЕРРИТОРИИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Поступление в инспекцию государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Новосибирской области из органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области информации о размещении на территории муниципального образования аттракциона, не имеющего государственной регистрации (временной государственной регистрации по месту пребывания).
2. Отсутствие в автоматизированной информационной системе "Гостехнадзор Эксперт" более трех рабочих дней со дня приостановления государственной регистрации аттракциона по основанию, предусмотренному подпунктом "а" пункта 29 Правил государственной регистрации аттракционов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2019 N 1939, сведений о документе об оценке технического состояния (технического освидетельствования) аттракциона специализированной организацией.

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 2 из 3

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 3 из 3

1
image1.png